
 

 
 

San Giovanni in Fiore, data come da segnatura di protocollo 
 
Oggetto: Decreto di Costituzione del FIS A.S. 2024/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare gli articoli 40 

e seguenti; 
VISTO  il contratto collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca 

sottoscritto il 18 gennaio 2024; 
VISTA L’ipotesi di contrattazione collettiva integrativa nazionale del comparto 

istruzione e ricerca - sezione istituzioni scolastiche ed educative del 
26.09.2024 

VISTA  la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze – Ragioneria Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di 
Relazione illustrativa e Relazione tecnico-finanziaria ai contratti 
integrativi (articolo 40, comma 3-sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 
2001)”; 

PRESO ATTO  delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta 
Circolare; 

VISTA  la nota n. AOODGRUF.REGISTRO UFFICIALE (U).0036704 del 30 
settembre 2024 con cui il MI ha comunicato a questa istituzione 
scolastica la consistenza del fondo accessorio di sua competenza; 

CONSIDERATO  che, in base alle risorse assegnate ed ai compensi liquidati per l’a.s. 
2023/2024, risultano economie del fondo accessorio relativo all’anno 
scolastico precedente 

VISTO  l’esito dell’istruttoria di verifica contabile condotta dal Direttore dei 
SGA; 

RITENUTO  di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa; 
RITENUTO  necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio per 

l’anno scolastico 2024-2025; 
 

DECRETA 
 
Il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2024-2025 è costituito nel modo 
seguente: 
 

FIS 
DESCRIZIONE A.S. 2024/2025 SOMME RESIDUE 

A.S. 2023/2024 
TOTALE 

FONDI A 
DISPOSIZIONE 

€. 34.868,84 €. 4.792,66 €. 39.661,50 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010638 - 14/12/2024 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE



 

 
 
Indennità di direzione 
al DSGA 

  €. – 3.826,50  

Indennità AA per 
sostituzione DSGA 

  €. –    230,85 

VALORIZZAZIONE 
DEL PERSONALE 
SCOLASTICO L. 
160/2019 c. 249 

€. 8.968,98 €. 2.700 €. 11.668,98 

ALTRI COMPENSI 
Docenti  A.S. 2024/2025 SOMME RESIDUE 

A.S. 2023/2024 
TOTALE 

FUNZIONI 
STRUMENTALI 

€. 3.485,57 €. 0,00 €. 3.485,57 

ORE ECCEDENTI €. 1.964,97 €. 1.770,82 €. 3.735,79 
ATTIVITÀ 
COMPLEMENTARI 
DI EDUCAZIONE 
FISICA 

€. 576,76 €. 1.152,98 €. 1.729,74 

AREE A RISCHIO €. 0,00 €. 162,30 €. 162,30 
PERSONALE ATA  
INCARICHI 
SPECIFICI 

€. 2.124,25 €. 336,11 €. 2.460,36 

Valorizzazione 
professionalità docenti 
a tempo indeterminato 
in servizio in II.SS. 
Coinvolte nel cd. 
piano Agenda SUD 

€. 1.660,57 €. 0,00 €. 1.660,57 

Valorizzazione 
professionalità 
docente, continuità 
didattica e servizio in 
zone disagiate 

€. 0,00 €. 2.931,68 €. 2.931,68 

TOTALE COMPLESSIVO €. 67.496,49 
TOTALE DISPONIBILE €. 63.439,14 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010638 - 14/12/2024 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2024-12-14T20:03:14+0100
	Antonio Rita Smaldone




